
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA 

CNPJ: 87.613.089/0001-40 
Praça Tenente Portela, 23 – Centro – 98500.000 – Fone: 55-3551-3400 

 
RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

PREGÃO PRESENCIAL – Nr. 79 / 2020 
{{ Aquisição de Lixeiras }} 

 
O Pregoeiro do  Município de Tenente Portela, Sra. Elisangela B. Lutz, no uso de suas 
atribuições legais, RETIFICA O EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº  
79/2020, nos itens abaixo relacionados, ALTERADO-SE a data de Abertura 

do Certame para o Dia: 20 de Agosto de  2.020,  às:  14:00  horas. 
 

>>>  DAS   RETIFICAÇÕES   <<<<< 
 

>  A  N E X O  1  : 

a) – Fica “”ALTERADO””    DESCRIÇÃO do  item  
 
# - Onde Lia-se: 
Lixeira / Conteiner p/ Resíduos de Vidros, Confeccio nado em Chpas de Aço Galvanizado Mínimo Nr. 18 ;  
Com as Dimensões Mínimas de: 120 (x) 90 (x) 75cm (( LxAxP)) e Ma´ximas de 15% Superior;  
{ Chapa tipo Trapezoidal }; Equipada com:: Porta tipo Basculante Frontal com Sistema de Fechamento de Segurança ( 
p/ extração resíduos) (+) Orifício / "Furos" na Parte Superior, sendo 2 em forma de tubo e 1 em forma de abertura na 
chapa ( p/ depósito dos resíduos ); Lixeira "edificada" sobre Base Confeccionada em Cantoneiras de Aço ( 4 pés p/ 
chumbamento ao solo ); Produto com Aplicação de Fundo e Pintura própria para Metal ( cor a escolha ) (+) Adesivo: """ 
ECOPONTO DE VIDROS + BRASÃO DO MUNICÍPIO + DEPTO DE MEIO AMBINETE """ ; com Garantia de Seis meses 
contra defeitos de Fabricação e soldas... 

 

# - Leia-se: 
Lixeira / Conteiner p/ Resíduos de Vidros, Confecci onado em Chapas de Aço Galvanizado Mínimo Nr. 
18;  
Com as Dimensões Mínimas de: 120 (x) 90 (x) 75cm (( LxAxP)) e Máximas de 15% Superior;  { Chapa Lisa 
};   Equipada com:: Porta tipo Basculante Frontal com Sistema de Fechamento de Segurança ( p/ extração 
resíduos) (+) Orifício / "Furos" na Parte Superior, sendo 2 em forma de tubo e 1 em forma de abertura na 
chapa ( p/ depósito dos resíduos ); Lixeira "edificada" sobre Base Confeccionada em Cantoneiras de Aço ( 
4 pés p/ chumbamento ao solo ); Produto com Aplicação de Fundo e Pintura própria para Metal ( cor a 
escolha ) (+) Adesivo: """ ECOPONTO DE VIDROS + BRASÃO DO MUNICÍPIO + DEPTO DE MEIO 
AMBINETE """ ; com Garantia de Seis meses contra defeitos de Fabricação e soldas... 
 
 
>> DATA  de  ABERTURA:  
a) - Fica "" ALTERADA "" a  Data de  Abertura,  Previsto para: 13/08/2020   PARA  
o  DIA:  20/08/2020    às  14:00  horas. 
 

Prevalecendo / Permanecendo  Inalterado  os  Demais do  Edital  e  dos  
Anexos ((cláusula, exigências e condições )) .... 

Tenente Portela,  06  DE  AGOSTO  DE  2.020 
 
 

Elisangela B. Lutz 
Pregoeira 


